
 

 

CALENDARIO SCOLASTICO a.s.2017/2018 

(Delibera del 29 giugno 2017 n. 31)  

 

 

VISTO il calendario scolastico approvato con delibera n. 351 del 18/04/2016 della Giunta 

Regionale Marche; 

CONSIDERATO che tale calendario comprende 204 giorni di lezione in quanto la festa del Santo 

Patrono ricorre nel corso dell’anno scolastico; 

VISTO che il Consiglio d’Istituto può adattare tale calendario per far sì che il numero minimo di 

lezioni previsto dalla legge (200 giorni) venga garantito in presenza di eventi eccezionali (eventi 

atmosferici, consultazioni elettorali ecc.); 

Infine il Dirigente, propone le stesse modalità di sospensione parziale delle lezioni degli anni 

precedenti, per la giornata di carnevale per le scuole primarie a tempo pieno e dell’infanzia, le 

attività didattiche  termineranno alle ore 13,00 senza mensa.   

 
DELIBERA 

 

di approvare con il numero di quattordici (14) voti favorevoli, 0 (zero) voti contrari, 0 (zero) 

astenuti su  quattordici (14) presenti al momento della votazione il seguente calendario scolastico 

per l’a.s. 2017/2018 proposto dal Dirigente Scolastico: 

le lezioni hanno inizio venerdì 15 settembre 2017; 

le festività di rilevanza nazionale sono: 

tutte le domeniche; 

il 1° novembre festa di tutti i Santi; 

l’8 dicembre Immacolata Concezione; 

il 25 dicembre Santo Natale; 

il 26 dicembre; 

il 1° gennaio Capodanno 2018; 

il 6 gennaio Epifania; 

il lunedì dell’Angelo; 

il 25 aprile anniversario della Liberazione; 

il 1° maggio festa del Lavoro; 

il 2 giugno festa nazionale della Repubblica; 

la festa del Santo Patrono. 
fine pagina ------------------------------------------------------------------------------- fine pagina 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Le lezioni sono sospese: 

 

- 18 settembre 2017 Santo Patrono; 

- 2 novembre 2017; 

- vacanze natalizie: dal 24 dicembre 2017 al  5 gennaio 2018;  

- vacanze pasquali: dal 29 marzo 2018 al  3 aprile 2018. 

- 30 aprile 2018; 

 

Nelle scuole primarie e secondarie di 1° grado le lezioni hanno termine giovedì 8  giugno 2018. 

Nelle scuole dell’infanzia le attività educative hanno termine il 30 giugno 2018. Nelle scuole 

dell’infanzia, dall’8 giugno al 30 giugno, termine dell’attività educative, può essere previsto che, 

d’intesa con il  Comune, funzionino – sulla base delle effettive esigenze delle famiglie e nell’ambito 

delle attività individuate dal piano dell’offerta formativa – le sole sezioni ritenute necessarie al 

numero dei bambini frequentanti. 

I giorni di lezione sono n. 204 calcolati tenendo conto della sospensione delle lezioni come sopra 

riportato.  

Il martedì di carnevale in tutte le scuole dell’Istituto a tempo pieno, (infanzia e primaria) le lezioni 

pomeridiane saranno sospese, senza il servizio mensa.  

Il presente calendario potrebbe, per cause di forza maggiore, eventi meteorologici o consultazioni 

elettorali, subire cambiamenti nel corso dell’anno scolastico. 
fine pagina ------------------------------------------------------------------------------- fine pagina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ORARIO DI FUNZIONAMENTO E MODALITA’ DI ENTRATA E USCITA DEGLI ALUNNI  

DELLE SCUOLE DELL’ISTITUTO a. s. 2017/2018 

(Delibera del 29 giugno 2017 n. 32) 

 

Il Consiglio d’Istituto 

 

ASCOLTATA la relazione del Dirigente Scolastico e del Direttore s.g.a.; 

VISTA la legge del 28/03/2003 n. 53; 

VISTO il D.L. del 19/02/2004 n. 59; 

VISTA la C.M. del 05/03/2004, n. 29; 

D E L I B E R A 

di approvare con il numero di quattordici (14) voti favorevoli, 0 (zero) voti contrari, 0 (zero) 

astenuti su  quattordici (14) presenti al momento della votazione, i seguenti orari con le relative 

modalità di entrata e uscita degli alunni: 

 

ORARIO DI FUNZIONAMENTO DELLE SCUOLE DELL’ISTITUTO a. s. 2017/2018 

 

SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO ”Giacomo Leopardi” (Media): 

 

OSIMO - BORGO S.GIACOMO (SEMINARIO) dal lunedì al sabato:  h.  8,00 – 13,00 

 

PASSATEMPO                                   dal lunedì al sabato: h.  8,00 – 13.00 

 

SCUOLA PRIMARIA  -  (TEMPO NORMALE)    

Dal lunedì al venerdì  

          

F.LLI TRILLINI   h. 8.00  = 13,00 

MARTA RUSSO   

  

PADIGLIONE  h. 8.00 = 13,00 

  

PASSATEMPO  h. 8.00 = 13,00 

 

        Sabato  h. 8,00 = 12,00 

 

L’orario in eccedenza alle 28 ore settimanali sarà recuperato con la sospensione delle lezioni nei 

sabati che saranno concordati con gli altri istituti comprensivi del comune. Si propone di verificare 

la sospensione delle lezioni utilizzando i sabati che coincidono con dei ponti da calendario. 
fine pagina ------------------------------------------------------------------------------- fine pagina 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

SCUOLA PRIMARIA  -  (TEMPO PIENO) 

   

F.LLI TRILLINI     

MARTA RUSSO   

  h. 8.00 = 16,00  

  dal lunedì al venerdì 

 

 

MONTETORTO  h. 8,20 = 16,20 

  Dal lunedì al venerdì 

 

 

 

SCUOLE DELL’ INFANZIA: 
 

Tutte le scuole dell’Infanzia dell’Istituto funzionano su cinque giorni settimanali (40 ore settimanali) – chiusura il 

sabato. PADIGLIONE, PASSATEMPO e SAN PATERNIANO funzionano dalle ore 8,00 alle ore 16,00; 

“GIROTONDO” funziona dalle ore 7,45 alle ore 15,45.  

 

ENTRATA: gli alunni di ogni ordine e grado possono accedere al proprio plesso scolastico, con un limite massimo di 

anticipo 15 minuti con la vigilanza dei collaboratori scolastici. 

 

USCITA – La campana che segna la fine delle attività didattiche antimeridiane per le scuole primarie, suona alle ore 

12,55, le docenti affideranno gli alunni che usufruiscono dello scuolabus e/o quelli i cui genitori hanno richiesto 

l’uscita alle ore 12,55, ai collaboratori scolastici che li accompagneranno verso l’uscita, dove saranno presi in 

consegna dal personale dello scuolabus o dai genitori, successivamente, alle ore 13,00, accompagnati dall’insegnante 

dell’ultima ora usciranno tutti gli altri alunni. 

Il suono della campanella di uscita della scuola primaria a tempo pieno “Marta Russo” è fissata alle ore 15,55 con le 

stesse modalità di uscita antimeridiana sopra citate per la scuola primaria a tempo normale. Mentre per la scuola 

primaria a tempo pieno di “Montetorto” la campanella del termine delle lezioni, suonerà alle ore 16,20. 

fine pagina ------------------------------------------------------------------------------- fine pagina 

 
 


